Francif.
 Mendozo
 Tom. 1. in
 1. Reg. cap.
 Sect. 3. n. 5.
 Añet. 11.
 Exod. 14.
 v. 8.
 Chaldaeus.
 Pier Val.
 Lib. 40.
 1. Reg. cap.
 Sect. 3. n. 5.
 Idem ibid.
 fol. 421.
 A.
 Idem ibid.
 D.
 Tit. L. v.
 24.
 1. Reg. 19.
 v. 24.
 Eſth. cap.
 v. 12.
 Carthuf.

liberatis

Trm. Celandit. fol. 328. v. 12. col. 2.

adscribunt. Obiectum Amari caput tristitia adscribunt. Nunc principale difficultatis tristitia punctum adverte. Si caput rectum sit signum in ororis, ergo Hebraei in solitudine capite discoperto iter agentes denotant, tanta felicitate, gaudio, & júbilo perfusus, ut tempus 40. annorum, quod in tam agresti loco transegerunt, non nisi trium dierum spatium censuerunt. Ibi via trium dierum, & non quadragesima annorum. Sed unde illis tanta exultatio? non a solo, quia agreste erat, & montanum, non a ferculis delicatis, non a vinis pretiosis cor exhilarantibus, quia Cerevis, ac frigida inopia laborabant. *Deest panis, non sunt aqua.* Ego me falli credo, si non hoc gaudium est praefatio Dei, qui nunc cum illis miscebat sermones, nunc illos deducebat, provenisse dixerim. Ille aspectus tanto eos gaudio perfudit, ut labores non experirentur, in via non fatigaretur, sitim floci facerent, nec famis molestiam curarent: Proposuit hoc Lippomanus confirmat in quibus. *Deus se illis videri praebebat, su gaudium maximum, ex eius visione perciperent.* Quid ergo miri si Discipuli ad conspectum resuscitati Magistri in ororem mittant, & fronte exportectâ ex ante passis afflictionibus solamen hauriant, ac júbilis, & gaudiis inuident? *Garvisi sunt Discipuli viso Domino.*

6. Sponsa caelestis, ut virore collium, venustate florum, auræ sicuti animum oblectaret, è civitate ad ruse contulit, ac ut oculos regionum distitarum magis pasceret. verticem montis Libani in Phœnicia descendit: sed pro quiete perturbationem animi à belluis ferocissimis illic commemorantibus, à quibus lachri poterat, reportavit. *Leones, ac serpentes que ibi latitabant.* Hinc sponsus, ne sponsa distimite aliquo involveretur his verbis eam in clamat. *Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano.* Variis modis hunc textum interpretes explanant. Primus is est, sponsam intelligunt animam nostram, vel justum quempiam, sponsa est anima iusti. Libanum mundum interpretantur. Hinc nonnulli scribunt: *Libanus quippe est mons, ubi crescit nyroba herba amarissima;* mundi symbolum, qui revera non nisi calamitates, & afflictiones propinquat. Leonibus ac pardis Deumones, qui nos infestant, designantur. *De cubilibus Leonum, de montibus Pardorum, Leones, & pardi Damones sunt, qui aperiam inquirare sa vientes quosdam decipiunt.* Itaq; hic sententia Christiana tribulationibus mundanis af-

fecta exhiberent. Sed quis inter tot calamitates solamen aliquod instillare valeat: Quis enim perturbationibus serenam aliequus lœtitiæ miscet? Nonne auditis Sponsum caelestem, quem vocat: *Veni de Libano sponsa mea.* Sed quid quæride Philosophico ferum molitiaz muratur aurum lœtitiæ? Nullo alio nisi sui aspectum præbendo. Hinc Textus Hebraeus, pro *Tibi Libano, legit, mecum à Libano, mecum à Libano, sponsa mea veni, & aspiciet.* & Chaldeus subjungit. *meum habitabis læta.* Agendum hæc tria verba subjungamus, *Meum aspiciet læta;* & mystetium percipimus. Perinde ac si diceret. *Quod si veneris mecum à Libano, acque in afflictionibus oculis in me conseris, acque spereris quid fiet: Habitabis mecum læta, & perturbationes tuas in júbilis, exultationes ac irquidationes grabunt.* Veni ergo ut subleveris ab onere, veni ut ab æstu gravium doleris, & molestiarum receris. Succellus sacrosancti Evangelii id evidentius demonstrat. Quantum ob priora gesta Apostolus turbati fuerint omnes in competito habent, sed ad aspectum resuscitati Domini tanta eorum peccata in vastis lœtitiis, ut gaudiis inuident. *Garvisi sunt Discipuli viso Domino.*

7. Quod ab utero materno nos ipsi calamitates nostras nobiscum effeceramus, non est dubium. hinc prima vox, quæ è masculis formatæ, est *hæc a femellis E.* quia illi Adamum hæc Eru, à quibus miseriarum acervum, quo conestros affliguntur, hætedarunt, inculant. *Miserebamur statim clamar, A plorandis casum Adæ, & jama que E deplorando casum Evæ: & ad veritates eugenas rias personales, & proprias, quas sua quoque dies fert, sublequentur.* Has solus Deus in consolationibus mutare potest. A scripturæ, quæ vult magistria digito Spiritus S. veterem docet. *ne abeamus.* Nonnullæ graves noxæ contra Deum ac proximum patratæ dolore quodam vehementi cor Davidis lacebant, ac concitabant, utroque lœtitiâ omni è peccatore abegant, & prædant: tam intenzæ afflictionis eum fecerant, ut medium, quo salvari posset, non reperiret. hinc suspitans ejulabat: *Contere tanquam parvum mundum dicabam, & potum meum cum fletu miscebam.* Afflictis è desolatis tantum hæc actioes familiares erant. *Erant mos celebris eorum, qui in lœtitiis illerant, in pulvere sedere, ne crederet: ac ut afflicto in afflictio adderetur duo eum in viderent, quorum alter acuter in clamam, & nec è misero illis illis.*

Mich. Gisl. fol. 623. col. 1. C. Cap. 4. v. 4.

Idem ibid. fol. 631. Cap. 1. B.

Ibid. fol. 633. D.

veberit. alter supplicium pestilitatis, inedia, ac belli iudicium. Et quodnam pectus quantumvis halibetum his incurfibus ad refiftendum fufficit? O David tibi comparior, & aliquo medicamine plagas tuarum afflictionum lenire vellem. Audi tu, quia es Rex, convivio exquiffiffimo vna pretiofiffima, quae proferunt vineae Engedde, quae vi recreandi homines pollent, pollescunt; vel ex aula ad hortos te confor, ac floribus animum recrea: & si aurum videntem, tangentem, ac magis poffidentem delecet, avaritia diriffiffima pete ac coram te gemmas, uniones, topazes explicari fac, phonofcos, qui harmonia iuftrumtorum, & castru victorias tuas celebrant accessit cura: Magnates venatione animorum curis, ac negotiis turbatum fublevare folentis Confiliani munere fungeret, non abftrahis, & ut credo non inaniter, tibi fuaderem. Sed N. David neminem fibi nifi Deum laticiam affertre poffe didicerat: tunc ad eum recurrere decernit. *Audisti meo dabis gaudium, & laticiam: & ruffus. Rode mihi laticiam falutaris tui, id est, Jertu, ut interpretatur D. Hieronymus, & per hoc factus nifi aliud quam a folo Deo tibi folamen ac gaudium affandi poffe monftrare voluit.* *Tot delendi caufis calamitudo immerfus Propheta nifi ad excutendum a te trifitiam potentius cenfit quam ipfum Deum.* Et quis maeorem, qui Apoftolorum corda occupaverat abigere potuiffet, nifi Redemptor redivivus eorum oculis gloriofus: o quam incredibilis laticia! o quam inexplicabilis jubilus fubito eorum pectora inavafit! *Gereffunt Difcipuli vifo Domino.*